



Folketingets Kulturudvalg
Christiansborg
1240 København K

Kulturministeren

Kulturministeriet
Nybrogade 2
1203 København K

Tlf : 33 92 33 70
E-mail : kum@kum.dk
Web : www.kum.dk

Folketingets Kulturudvalg har den 25. november 2020, efter ønske fra Morten Messerschmidt (DF), stillet mig følgende spørgsmål, nr. 108 (Alm. del), som jeg hermed besvarer.

Spørgsmål:

Det fremgår af ministerens brev til udvalget som opfølgning på svaret på Spørgsmål S 1793 fra folketingsåret 2019-20, jf. KUU alm. del - bilag 32 om Radio Louds eventuelle transport i det offentlige tilskud kanalen modtager, at hverken Radio- og tv-nævnet eller nævnets sekretariat eller Slots- og Kulturstyrelsen har underskrevet en transport på tilskudsbeløbet, og at en sådan transport af tilskudsbeløbet både ville kræve en godkendelse fra Radio- og tv-nævnet og Slots- og Kulturstyrelsens direktion. Det fremgår videre af brevet, at formanden for bestyrelsen for Kulturradio Danmark A/S den 13. februar 2020 meddelte sekretariatet for Radio- og tv-nævnet, at der ikke var behov for at foretage sig yderligere. Vil ministeren på den baggrund oplyse, hvilke overvejelser det har givet anledning til, at Radio Loud i første omgang den 18. december 2019 havde givet transport i støtten og at Spar Nord på den baggrund den 27. december 2019 anmodede Kulturministeriet om notering af transport vedr. Kulturradio Danmark A/S? Der henvises til KUU alm del - bilag 46. Kan og vil ministeren herudover oplyse hvilken kommunikation mellem departement/Radio- og tv-nævn og Kulturradio Danmark A/S der eventuelt lå forud for, at bestyrelsesformanden for Kulturradio Danmark A/S den 13. februar 2020 trak ønsket om notering af transport i støttebeløbet tilbage?

Svar:

For så vidt angår den første del af spørgsmålet omkring mine overvejelser i forbindelse med, at Kulturradio Danmark A/S ønskede at give transport i tilskudsbeløbet, vil jeg henvise til mit svar på spørgsmål S 1793, samt til den opfølgende redegørelse, som jeg oversendte til udvalget.

Jeg har til brug for besvarelsen af sidste del af spørgsmålet ang. evt. kommunikation mellem Kulturministeriets departement, Radio- og tv-nævnet og Kulturradio Danmark A/S anmodet Radio- og tv-nævnet om et bidrag. Nævnet oplyser følgende:

”Radio- og tv-nævnet kan oplyse, at der fra modtagelsen af brevet fra Kulturministeriets departement den 7. januar 2020 og frem til modtagelsen af mailen af 13. februar 2020 fra Kulturradio Danmark A/S har været korrespondance mellem Radio- og tv-nævnets sekretariat og Kulturradio Danmark A/S i form af afklarende mails og telefoniske samtaler vedrørende henvendelsen. Der har ikke i den nævnte periode været korrespondance mellem Radio- og tv-nævnet og Kulturministeriets departement.”

Jeg henholder mig til nævnets oplysninger, og jeg kan tilføje, at departementet ikke har haft nogen kommunikation med hverken Kulturradio Danmark A/S eller Radio- og tv-nævnet ud over videreformidlingen til Radio- og tv-nævnet af brevet fra Spar Nord, som departementet modtog i fysisk form den 27. december 2019.

Joy Mogensen